
Prefeitura Municipal de Mirai

Pregão Eletrônico nº 00021/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, COM O OBJETIVO DE OFERTAR O 
DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES REALIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos 04 dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mirai, CNPJ - 17.966.201/0001-40, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maureli Freitas da Silva,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva, com o objetivo 
de adquirir REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, COM O OBJETIVO DE OFERTAR O 
DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES REALIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA, CPF/CNPJ: 07.695.385/0001-06, ME/EPP:  Sim
VALERIA LEITAO, CPF/CNPJ: 15.440.051/0001-01, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - MARMITEX ALMOÇO/JANTAR(700G POR UNIDADE) - CADA MARMITEX DEVERA INCLUIR NO MÍNIMO OS 
ITENS DESCRITOS A SEGUIR: ARROZ TIPO 1, TAIS COMO AGULHINHA, INTEGRAL OU PARBOLIZADO. EXEMPLO; 
ARROZ BRANCO, PIAMONTESE, GALINHADA, BROCOLIZADO, ETC. (200 GRAMAS APROX.) CARNE DE 1° 
QUALIDADE, TAIS COMO FILE, MAMINH  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA
CPF/CNPJ:07.695.385/0001-06
Data Registro Oferta:07.695.385/0001-06
Hora Registro Oferta:09:52:41
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:PRÓPRIA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:VALERIA LEITAO
COF/CNPJ:15.440.051/0001-01
Data Registro Oferta:04/07/2022
Hora Registro Oferta:09:51:59
Valor da Oferta:17,00
Marca do Produto:RLV
Motivo da Desclassificação:Por não apresentar:13.6.3.3 - Certificados de regularidade de situação perante o FGTS (Certificado 
de Regularidade do FGTS);13.6.3.4 - Certidões de regularidade de situação para com as Fazendas: Federal e Estadual;13.6.2.1 - 
certidão negativa de falência ou recuperação judicial e extrajudicial, expedida pelo Cartório de Distribuição da sede da licitante, 
distribuição da sede da licitante;13.7.5.1 - A Qualificação Técnica será comprovada mediante a apresentação de atestado(s) 
fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove aptidão para o fornecimento.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VALERIA LEITAO 15.440.051/0001-01 04/07/2022 14:30:31 11,99
RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA 07.695.385/0001-06 04/07/2022 14:31:16 11,00
VALERIA LEITAO 15.440.051/0001-01 04/07/2022 14:31:35 10,99
RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA 07.695.385/0001-06 04/07/2022 14:31:59 10,98
VALERIA LEITAO 15.440.051/0001-01 04/07/2022 14:32:09 10,97
RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA 07.695.385/0001-06 04/07/2022 14:32:23 10,96
VALERIA LEITAO 15.440.051/0001-01 04/07/2022 14:32:36 10,95
RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA 07.695.385/0001-06 04/07/2022 14:32:50 10,00
VALERIA LEITAO 15.440.051/0001-01 04/07/2022 14:33:05 9,99

Recursos  



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RESTAURANTE SABOR MINEIRO DE MIRAI LTDA
CPF/CNPJ: 07.695.385/0001-06
Data Registro Oferta: 04/07/2022
Hora Registro Oferta: 14:32:50
Valor da Oferta: 10,00

Descrição do Produto: MARMITEX ALMOÇO/JANTAR(700G POR UNIDADE) - CADA MARMITEX DEVERA 
INCLUIR NO MÍNIMO OS ITENS DESCRITOS A SEGUIR: ARROZ TIPO 1, TAIS COMO AGULHINHA, 
INTEGRAL OU PARBOLIZADO. EXEMPLO; ARROZ BRANCO, PIAMONTESE, GALINHADA, BROCOLIZADO, 
ETC. (200 GRAMAS APROX.) CARNE DE 1° QUALIDADE, TAIS COMO FILE, MAMINH
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: 10,00
Quantidade: 25.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 34hs, do dia 26 de julho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Maureli Freitas da Silva

___________________________________________
Equipe de Apoio Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva 


